

Gaffa A/S

CVR-nr. 25 64 65 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2015.

Peter Rønnow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gaffa A/S Vester Alle 15 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 25 64 65 33
	Stiftet: 27. september 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Svenn Dam, formand Peter Rønnow, næstformand Robert Agger Borges Peter Nielsen Ramsdal
Direktion	Robert Agger Borges, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Gaffa Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.811	7.662	7.552	6.706	6.880
Resultat af ordinær primær drift	908	986	858	387	-275
Finansielle poster, netto	-266	-129	34	-72	27
Årets resultat	477	621	652	220	-197
Balance:					
Balancesum	6.863	6.450	5.388	4.658	4.061
Egenkapital	2.517	2.040	1.419	767	547
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	14	15	14	17
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	36,7	31,6	26,3	16,5	13,5
Egenkapitalforrentning	20,9	35,9	59,7	33,5	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udgivelse af magasinet GAFFA og websiden GAFFA.dk er virksomhedens hovedaktiviteter.

I relation hertil driver GAFFA webshop, distributionsforretning og diverse events i løbet af året. I kraft af sin centrale placering i musikbranchen er GAFFA desuden engageret som samarbejdspartner for nogle af Danmarks største kulturelle aktører, heriblandt Roskilde Festival, Northside, Grøn Koncert og Spot Festival.

GAFFA er desuden en flittigt brugt leverandør af indhold indenfor musikområdet til store virksomheder med relationer til musikbranchen og medier som f.eks. BT og MSN.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

GAFFA A/S leverer, på trods af et fald i den samlede omsætning, et positivt resultat for året 2014.

Selskabets primære omsætning er annoncesalg og markedet er under forandring. Således er salget af printannoncer stabilt, mens salget af digitale annoncer er i vækst. Da selskabet arbejder med begge produkter, er der balance i udbyttet. Fokus og investeringer er fremadrettet definitivt flyttet fra print til online, og der er store forventninger til, at GAFFA kan fastholde sin store brugerskare og udbygge sin position i det nye medielandskab.

Indenfor e-handel har selskabet oplevet et fald i omsætning og indtjening, hvilket kan tilskrives den øgede konkurrence fra det globale marked og et fald i efterspørgslen af CD'er og andre nicheprodukter i GAFFA Shop. Der arbejdes løbende med ændring af sortimentet i forhold til kundernes ændrede behov.

GAFFA A/S har i det forgangne år desuden arbejdet målrettet med at optimere lønsomheden i søsterselskaberne GAFFA Sverige AB og GAFFA Norge AS. Selskabet faciliterer udvikling, produktion og administration for søsterselskaber, og herigennem skabes der markante stordriftsfordele. Indtjeningen fra dette arbejde blev dog betydeligt forringet grundet nedskrivningen af de svenske og norske kroner. Kursreguleringen af tilgodehavender i søsterselskaber påvirker årets resultat negativt med kr. 170.000.

I 2014 fik GAFFA sin programdebut på DR3 som viste GAFFA-Prisen direkte på landsdækkende TV. Dette vidner om, at GAFFA har en unik og misundelsesværdig position, og er en virksomhed som endnu ikke har udnyttet sit fulde kommercielle potentiale.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden leverer et tilfredsstillende resultat med plads til forbedringer.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I det kommende år vil vores fokus fortsat være udvikling af nye digitale platforme og med et vågent øje på nye trends og nye muligheder indenfor markedsføring, hvor GAFFA kan udnytte sin markedsposition. Flere events, mere video, større partnerskaber og udnyttelse af de sociale medier som trafikkilde vil være nogle af de midler, som skal udbygge besøgstid og loyalitet blandt vores mange brugere og derigennem øge vores indtægter. Vi vil forsat afsøge muligheder på nye markeder, mens vi konsoliderer de eksisterende.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden med sin nuværende position og stab af kompetente medarbejdere, står godt rustet til at løse udfordringen.

GAFFA A/S forventer på denne baggrund at levere et positivt resultat for regnskabsåret 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	7.810.599	7.662.184
1 Personaleomkostninger	-6.844.911	-6.585.750
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-57.620	-90.254
Resultat før finansielle poster	908.068	986.180
Andre finansielle indtægter	89.722	147.603
2 Øvrige finansielle omkostninger	-355.530	-276.501
Resultat før skat	642.260	857.282
Skat af årets resultat	-165.704	-235.915
Årets resultat	476.556	621.367
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	476.556	621.367
Disponeret i alt	476.556	621.367

Balance 31. december

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	54.171	97.503
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	119.650	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>173.821</u>	<u>97.503</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.252	29.460
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>172.252</u>	<u>29.460</u>
	Andre tilgodehavender	22.108	21.404
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.108</u>	<u>21.404</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>368.181</u>	<u>148.367</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	370.253	462.891
	Forudbetalinger for varer	10.507	0
	Varebeholdninger i alt	<u>380.760</u>	<u>462.891</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.509.953	1.549.780
	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.800	76.869
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.271.100	3.936.843
	Udskudte skatteaktiver	0	1.349
	Periodeafgrænsningsposter	268.598	157.025
	Tilgodehavender i alt	<u>6.070.451</u>	<u>5.721.866</u>
	Likvide beholdninger	43.862	116.733
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.495.073</u>	<u>6.301.490</u>
	Aktiver i alt	<u>6.863.254</u>	<u>6.449.857</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	547.000	547.000
6	Overført resultat	<u>1.969.861</u>	<u>1.493.305</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.516.861</u>	<u>2.040.305</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>59.642</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>59.642</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	<u>101.801</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.801</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	871.079	1.403.403
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.210.199	758.394
	Selskabsskat	104.713	225.500
	Anden gæld	1.586.227	1.781.123
	Periodeafgrænsningsposter	<u>412.732</u>	<u>241.132</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.184.950</u>	<u>4.409.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.286.751</u>	<u>4.409.552</u>
	 Passiver i alt	 <u>6.863.254</u>	 <u>6.449.857</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Noter

	2014	2013
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.023.685	5.829.451
Pensioner	484.635	447.998
Andre omkostninger til social sikring	47.610	45.900
Personalemkostninger i øvrigt	288.981	262.401
	6.844.911	6.585.750
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	355.530	276.501
	355.530	276.501
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2014	932.018	1.598.965
Tilgang i årets løb	0	130.003
Afgang i årets løb	0	-796.950
Kostpris 31. december 2014	932.018	932.018
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-834.515	-1.598.965
Årets af-/nedskrivninger	-43.332	-32.500
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	796.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	-877.847	-834.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	54.171	97.503

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>	
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2014	0	116.190	
Tilgang i årets løb	119.650	13.813	
Afgang i årets løb	0	-130.003	
Kostpris 31. december 2014	<u>119.650</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>119.650</u>	<u>0</u>	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2014	502.800	814.648	
Tilgang i årets løb	177.078	0	
Afgang i årets løb	-159.276	-311.848	
Kostpris 31. december 2014	<u>520.602</u>	<u>502.800</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-473.340	-728.788	
Årets af-/nedskrivninger	-34.288	-24.996	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	159.278	280.444	
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-348.350</u>	<u>-473.340</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>172.252</u>	<u>29.460</u>	
6. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	547.000	1.493.305	2.040.305
	0	476.556	476.556
Egenkapital 31. december 2014	<u>547.000</u>	<u>1.969.861</u>	<u>2.516.861</u>

Aktiekapitalen består af 547 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 109 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør 102 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, driftsmidler, varebeholdninger, navnerettigheder og domænenavne for t.kr. 1.800.

8. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 63 måneder og en samlet restleasingydelse på 170 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GAFFA Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gaffa Holding A/S, Aarhus